
 
   ANO IV - SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023, MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / ESTADO DO TOCANTINS                           EDIÇÃO 089/2023 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira – ICP      1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Protocolo n°: 052/2023 
Processo Administrativo nº: 052/2023 
Contrato nº: 023/2023 
Tomada de Preço nº: 01/2023 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/TO, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 00.237.289/0001-67, com sede na Rua 07 de Setembro, nº. 
1346, na Cidade de NOVA OLINDA/TO, Estado do Tocantins, representada pelo 
seu Presidente o Senhor FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR, brasileiro, 
portador(a) do CPF nº 025.751.471-66, residente e domiciliada em Nova Olinda 
–TO.  
 
Contratado: CONSTRUTORA KONKRE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
47.825.045/0001-69, com sede a QD ACSV NO 41, Nº 14 LT 14 AV LO 12, SALA 
7 QD 304 N PISO 1, PLANO DIRETOR NORTE, na cidade de PALMAS / TO – 
CEP 77.001-494, representada neste ato por seu representante legal o(a) se-
nhor(a) LEONARDO MARIANO DA SILVA PROENCO, portador da carteira de 
identidade nº 949576 SSP/TO, e CPF nº 049.780.501-46, residente a Quadra 
ARSE 82 ALAMEDA 8ª Nº 19 LOTE 08 QI 06, PLANO DIRETOR SUL na cidade 
de PALMAS / TO – CEP 77.023-086. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a Reforma e 
Ampliação do Prédio da Câmara Municipal de Nova Olinda de conforme as 
especificações técnicas do projeto, termo de Referência e demais anexos 
do Edital. 
 
Valor Global dos Serviços: R$ 824.170,39 (Oitocentos e vinte e quatro mil 
cento e setenta reais e trinta e nove centavos ), pagos de acordo com medi-
ções de execução. 
 
Classificação Orçamentária: Ficha 0002 – unidade: 000001 – Projeto/Ativi-
dade: 01.032.001.1078 – Elemento de Despesa: 449051 – Fonte de Recurso: 
1.500.0000000. 
 
Data da Adjudicação: 20 de novembro de 2023 
Data de homologação: 20 de novembro de 2023 
Data de assinatura do contrato: 20 de novembro de 2023 
Período de execução: 180 (cento e oitenta) dias 
Vigência do contrato: a partir da data da assinatura do contrato e da respectiva 
emissão da Ordem de Serviço findando-se em 180 (centro e oitenta) dias. 
 
 
 
 

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/TO 
Francisco Santos da Silva Junior 

Presidente Vereador 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Francisco Santos Da Silva Junior 
Vereador Presidente 

 
Câmara Municipal de Nova Olinda-TO 

Endereço: Rua 7 de Setembro, Nº 1346  
 Centro - Nova Olinda -Tocantins  

 CEP: 77.790-000 / Fone (63) 3452-1869 

 
 


		2023-11-20T11:40:28-0300
	FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR:02575147166




